---------- Foi presente a informação nº.235, datada de 09/06/2011, elaborada pela Divisão 

Financeira e de Aprovisionamento – Contabilidade, à qual se encontra anexa a relação de 

ordens de pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos 

Senhores Vereadores com competência delegada, no valor de 854.079,27€ (OITOCENTOS E 

CINQUENTA E QUATRO MIL, SETENTA E NOVE EUROS E VINTE E SETE 

CÊNTIMOS), cujos pagamentos foram efectuados no período de 27/05/2011 a 09/06/2011. -----  

---------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento. -----------------------------------------  

---------- RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA: foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2011/06/15 que acusava um total de disponibilidades da importância de € 

3.148.912,59 (TRÊS MILHÕES, CENTO E QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E 

DOZE EUROS E CINQUENTA E NOVE CÊNTIMOS), constando em caixa: € 10.716,78 

(DEZ MIL, SETECENTOS E DEZASSEIS EUROS E SETENTA E OITO CÊNTIMOS) e 

depositado em Instituições Financeiras: € 3.138.195,81 (TRÊS MILHÕES, CENTO E 

TRINTA E OITO MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO EUROS E OITENTA E UM 

CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.  -------------------------  

---------- 2.3. - DEPARTAMENTO DE GESTÃO TERRITORIAL  -------------------  

--------- 2.3.1. - DIVISÃO DE ORDENAMENTO, PLANEAMENTO E OBRA S -------------

[...]

região.   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- A Câmara municipal constitui-se, assim como parceira da organização do referido 

evento propondo-se um apoio total de €1500 (mil e quinhentos euros), de harmonia com o 

disposto na alínea b) do nº4 do Artigo 64º e artigo 67º da Lei nº 169/99, de 18 de Setembro de 

1999, com as alterações introduzidas pela Lei nº 5-A/2002, de 11 de Janeiro, bem como que 

sejam concedidos plenos poderes ao Senhor Presidente para outorgar em nome do Município.